
 

 
 
 
 

Via Delle Ginestre n.39 - 80077 Ischia (NA) - Italia 
Tel . 081982889 - Fax 0813331801 - C.M. NAPC22000A - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it napc222000a@pec.istruzione.it - Sito www.liceoischia.edu.it 

 

Pagina 1 di 3 

Liceo Statale  “Ischia”  
 

 
Agli interessati 
All’albo on line 

Al sito Web 
Agli atti 

 

Oggetto: DECRETO conferimento incarico esperti madrelingua inglese per insegnamento nei 

corsi per il conseguimento della certificazione Cambridge livello B1-B2-C1 a.s. 2024/25  

 

LA DIRIGENTE  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

 

VISTO il Programma Annuale 2024 di questo liceo; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);   

 

VISTO che il PTOF prevede la realizzazione dei corsi per il conseguimento della certificazione 
Cambridge livello B1-B2-C1 per l’a.s.2024/25;  

 

CONSIDERATO  che per la realizzazione dei suddetti corsi è necessario avvalersi delle 
prestazioni professionali qualificate di Esperti Madrelingua per l’insegnamento della lingua 
inglese;  

 

VERIFICATA l’impossibilità a reperire gli esperti  fra il personale interno all’istituzione 
scolastica;  

VISTA la propria determina di avvio procedura ad evidenza pubblica per il reclutamento di 
esperti madrelingua inglese per insegnamento nei corsi per il conseguimento della 
certificazione Cambridge livello B1-B2-C1 a.s.2024/25 prot. n. 12573 del 07/10/2024; 

VISTO l’avviso pubblico per il reperimento di tre esperti madrelingua inglese tra il personale 
interno ad altre scuole e personale esterno prot. 13215 del 17/10/2024; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria selezione esperti madrelingua 
inglese per insegnamento nei corsi per il conseguimento della certificazione Cambridge livello 
B1-B2-C1 a.s.2024/25, prot. 13981 del 30/10/2024;  

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria;  

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva selezione esperti madrelingua 
inglese per insegnamento nei corsi per il conseguimento della certificazione Cambridge livello 
B1-B2-C1 a.s.2024/25, prot. 14449 del 11/11/2024;  





Pagina 2 di 3 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 

Art.1 Graduatorie 

Essere definitiva la graduatoria allegata al verbale di valutazione e pubblicata con decreto prot. 14449 

del 11/11/2024;   

 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi ai docenti madrelingua inglese inseriti in posizione utile in 

graduatoria, arrivando a n° 4 esperti madrelingua inglese per soddisfare tutte le istanze pervenute da 

parte degli studenti : 

 

1) Di Iorio Justine,  incarico di ESPERTO MADRELINGUA INGLESE  per lo svolgimento di n° 1 

corso livello B2 e n° 1 corso livello C1 per complessive 140 ore;  

2) Ferrandino Maddalena, incarico di ESPERTO MADRELINGUA INGLESE  per lo svolgimento 

di n° 2 corsi livello B2 per complessive 120 ore;  

3) Conte Carolina Angelica, incarico di ESPERTO MADRELINGUA INGLESE  per lo 

svolgimento di n° 2 corsi livello B2 per complessive 120 ore;  

4) Iacono Pauline Josephine, incarico di ESPERTO MADRELINGUA INGLESE  per lo 

svolgimento di n° 2 corsi livello B1 per complessive 80 ore;  

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio dovrà essere svolto nel periodo compreso tra il mese di novembre 2024 e la fine dell’anno  

Scolastico 2024/2025, secondo un calendario che sarà concordato con i referenti interni delle attività;  

 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli contenuti nell’avviso di reclutamento; 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in € 35/ora lordo stato, ovvero omnicomprensivo di ogni trattenuta 

ritenuta fiscale e tributaria, per il personale esterno all’amministrazione, così come previsto 

dall’avviso di reclutamento; 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico; 

 

Art. 7 RUP 

Viene individuato quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) la D.S. prof.ssa ASSUNTA 

BARBIERI, così come previsto dall’art.15 del D.Lgs. 36/2023  e dall’art. 5 della legge 241 del 

7 agosto 1990, stante l’assenza di cause ostative alla sua nomina. 

 



Pagina 3 di 3 

La presente DETERMINA viene pubblicata sul sito web della presente istituzione scolastica  
https://www.liceobuchner.edu.it/ 
 
 
 

La Dirigente 

Prof.ssa Assunta BARBIERI 
 (Documento firmato digitalmente) 

 


		2024-11-11T00:29:27+0100
	ASSUNTA BARBIERI




